Welche dann diese red gebrauchen, wir werden alleyn durch Wie sie vnd An- leyn der glaub machet gerecht, zu gebrauchen. den glauben gerecht, die sollen damit fürgeben, die lere von der buß, von Gottes forcht, von gericht Gottes, von guten wercken, damit die gang summa der predig Christi bestande, wie er die befolhen, predigen buß vnd verzeihung der sünden in meinem Namen. Vnd das solle man darumb thun, damit solche rede nit anders verstanden werde, dann hienor vermeldet vnd erkläret ist.

## VI.

Von der Kirchen vnd jren zeychen, auch gewalt vnd ansehen.

Die Kirch vnd gemeynde Christi ist die versamlung vnd ge- Was sie kirche Christi in gemeyn. meynde der menschen, zu welcher zeit die he gewesen oder sein

---

Autor: „haec est illa ecclesia — nobis occulta.“ In ecclesia sunt boni et mali pisces, virgines prudentes et fatuae, non solum electi;

ejusdemque fidei, doctrinae ac sacramentorum secundum catholicam, orthodoxam et Apostolicam doctrinam.

In hoc coetu quicumque in unitate verae ac vivae fidei per caritatem efficacis, sub uno capite Christi et sub ministratione Spiritus sancti cohaerent et eisdem sacramentis spiritualiter communicant, hi soli eam Ecclesiam constituunt, quae a Paulo templum sanctum et domus Dei, corpus Christi, 1. Cor. VI. Eph. II. et III. Timo. III. et a Johanne civitas sancta Jerusalem descendens e caelis, constructa vivis ex lapidibus, Apoc. XXII. dicitur, hic est populus Dei sanctus, emundatus ab omni iniquitate, acceptabilis Deo, sectator bonorum operum, ad Tit. II. Qui allegorice hortus conclusus, signatus fons, puteus aquae vivae, paradisis cum fructu pomorum, in scripturis praesignatus est. Haec est illa Ecclesia electorum Dei, occulta nobis, cognita vero soli Deo, sicut scriptum est, cognovit Deus, qui sunt ejus, II. Tim. II. In qua in presentia sunt, quicumque fidei et charitatis spiritum non amittunt, Hebr. III., etsi non pariter omnes eandem spiritus perfectionem participant, Rom. XII. XIII. et XV. Eph. III., in qua etiam ii censentur, etsi non in praesentia, predestinatione tamen Dei, quos ille convertendos novit, etsi nobis foris esse videantur, quemadmodum D. Augustinus de Baptismo contra donatist. libro V. cap. XXIII. docet.

Deinde sunt in hoc coetu, quod ad externam societatem attingit, etiam mali aeterno supplicio destinati, quamdiu vivis membris,

---

dicere autem ecclesiam mathematicam et occultam, est Luteranum. Sic enim nemo posset dicere ecclesiae, vel eam audire, juxta mandatum Christi Matth. 18. Ita item Ecclesia praedestinatorum non habet potestatem judicandi, discernendi, cum sit occulta, ideo oportet ad manifestam et externam ecclesiam recurrere, quae est in Pontifice, Episcopis et aliis pre-